



XV KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW

Warszawa, 3-4 grudnia 2024 r.

STANOWISKO

XV Krajowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Działkowców z dnia 4 grudnia 2024 r.

w sprawie apolityczności Polskiego Związku Działkowców

Polski Związek Działkowców jest masową organizacją społeczną, zrzeszającą ponad milion członków o różnorodnych poglądach politycznych, których łączy wspólna idea ruchu ogrodnictwa działkowego oraz troska o rodzinne ogrody działkowe. Każdy działkowiec ma prawo do własnych poglądów i przekonań politycznych, a te nie powinny mieć wpływu na działalność Związku.

W tym kontekście kluczowe znaczenie ma zachowanie zasady apolityczności jako jednego z fundamentów funkcjonowania naszej organizacji. W myśl tej zasady, wszystkie struktury PZD muszą nadal pozostawać politycznie neutralne. Rolą Związku nie jest bowiem udział w bieżącej walce między uczestnikami polskiej sceny politycznej, ale podejmowanie skutecznych inicjatyw w ramach swojej działalności statutowej na rzecz działkowców oraz w interesie polskiego ogrodnictwa działkowego.

Krajowy Zjazd Delegatów stwierdza, że zasada apolityczności od lat zapewnia jedność oraz stabilność środowiska działkowców. Stanowi ona gwarancję, że działalność PZD koncentruje się na ochronie praw działkowców i rozwoju ROD, bez wpływu istniejących podziałów politycznych. Dzięki tej zasadzie Związek od lat skutecznie działa na rzecz wszystkich działkowców, niezależnie od ich przekonań i poglądów.

Jednocześnie Krajowy Zjazd Delegatów podkreśla, że apolityczność nie oznacza bierności w sprawach kluczowych dla działkowców i ROD. Związek musi być zaangażowanym uczestnikiem życia publicznego, aby skutecznie chronić prawa działkowców i zabezpieczać przyszłość ogrodów. Nie chodzi jednak o politykę rozumianą jako narzucanie określonych poglądów czy wyborów, ale o czynny udział w debacie publicznej w celu realizacji wartości i idei będących podstawą ruchu ogrodnictwa działkowego.

Związek od dawna pozostaje czynnym i ważnym uczestnikiem życia publicznego. Dzięki zaangażowaniu PZD udało się przeprowadzić szereg działań służących całemu środowisku działkowemu. W tym kontekście warto przypomnieć o dwóch obywatelskich inicjatywach ustawodawczych, które zabezpieczyły podstawowe prawa

działkowców oraz istnienie ROD. PZD od lat podejmuje działania w obronie praw swoich członków, monitoruje procesy legislacyjne oraz dąży do wzmocnienia pozycji prawnej ROD. Najlepszym tego przykładem jest pełne zaangażowanie struktur Związku w walce o ochronę ROD przed tzw. likwidacją planistyczną wynikającą z Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii dotyczącego projektu planu ogólnego gminy. Dowodzi to, że dla zagwarantowania przyszłości ogrodów konieczna jest aktywna postawa działkowców oraz struktur Związku na forum publicznym.

Zjazd zaznacza, że zwiększenie aktywności publicznej jest konieczne, aby nasze środowisko było doceniane i traktowane jako partner, a wspólne problemy były nadal rozwiązywane z naszym udziałem. Dlatego Zjazd apeluje do wszystkich działkowców o aktywne uczestnictwo w życiu publicznym oraz wspieranie działań Związku w obronie ROD. Jednocześnie, Zjazd deklaruje gotowość do współpracy z każdym organem publicznym oraz ugrupowaniem politycznym zainteresowanym wsparciem dla istnienia i rozwoju ogrodów.

Krajowy Zjazd Delegatów uznaje, że dla przyszłości ROD oraz dla praktycznej realizacji idei ruchu ogrodnictwa działkowego konieczna jest obrona oraz dalsze wzmocnianie naszego Związku jako organizacji w pełni samorządnej, niezależnej i demokratycznej. Zagwarantowana samodzielność stanowi warunek odgrywania aktywniejszej roli naszej organizacji w życiu publicznym. Związek ma wiele do zaoferowania społeczeństwu i we współpracy z władzami oraz środowiskami politycznymi powinien nadal czynnie inicjować i wspierać wszelkie działania zmierzające do poprawy sytuacji działkowców i społeczeństwa.

Mając zatem powyższe na uwadze, XV Krajowy Zjazd Delegatów stwierdza, że zachowanie apolityczności PZD pozostaje kluczowym elementem jednoczącym środowisko działkowców, co umożliwi dalszą realizację misji Związku – skuteczną obronę i rozwój ROD. Dlatego Zjazd wzywa wszystkich członków do dalszej współpracy, by wspólnie umacniać jedność, niezależność i zaangażowanie, będącymi fundamentem naszych osiągnięć, z poszanowaniem wzajemnych poglądów, które nie powinny przesłaniać nam naczelnego celu środowiska działkowego. Tylko dzięki nieustannej pracy i oddaniu możemy zapewnić, że nasze ogrody będą miejscem harmonii, wspólnoty i dumy dla kolejnych pokoleń.



**XV KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW**